Об утверждении Правил выплаты компенсации на возмещение расходов на
приобретение топлива специалистам государственных организаций
здравоохранения, социального обеспечения, образования, культуры и спорта,
проживающим в сельских населенных пунктах

Утративший силу
Решение Степногорского городского маслихата Акмолинской области от 28
декабря 2008 года № 4С-14/4. Зарегистрировано Управлением юстициии города
Степногорска Акмолинской области 3 февраля 2009 года № 1-2-103. Утратило
силу - решением Степногорского городского маслихата Акмолинской области от
31 октября 2012 года № 5С-10/4
      Сноска. Утратило силу - решением Степногорского городского маслихата
Акмолинской области от 31.10.2012  (вводится в действие со дня № 5С-10/4
официального опубликования).
      В соответствии с подпунктами 11), 14) пункта 1 статьи 6   Республики Закона
Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении в
Республике Казахстан», Степногорский городской маслихат :РЕШИЛ
      1. Утвердить прилагаемые Правила выплаты компенсации на возмещение
расходов на приобретение топлива специалистам государственных организаций
здравоохранения, социального обеспечения, образования, культуры и спорта,
проживающим и работающим в сельских населенных пунктах (далее Правила).
      2. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в
Управлении юстиции города Степногорска и вводится в действие по истечении
десяти календарных дней после дня его первого  официального опубликования в
средствах массовой информации.
      П р е д с е д а т е л ь  с е с с и и
      городского маслихата                       В.Казаков
      С е к р е т а р ь  г о р о д с к о г о
      маслихата                                  Г.Копеева
      СОГЛАСОВАНО
      А к и м  г о р о д а
      Степногорска                               А.Никишов
У т в е р ж д е н ы
р е ш е н и е м  С т е п н о г о р с к о г о

г о р о д с к о г о  м а с л и х а т а
о т  2 3  д е к а б р я  2 0 0 8  г
№ 4С-14/4

Правила выплаты компенсации на возмещение расходов на
приобретение топлива специалистам государственных организаций
здравоохранения, социального обеспечения, образования, культуры
и спорта, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах

1. Общие положения

      1. Настоящие Правила регулируют выплату компенсации на возмещение
расходов на приобретение топлива специалистам здравоохранения, социального
обеспечения, образования, культуры и спорта, проживающим и работающим в
сельских населенных пунктах по решению местных представительных органов.
      2. Правовой основой для принятия Правил выплаты являются Закон
Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном
управлении в Республике Казахстан», Закон Республики Казахстан от 8 июля
2005 года «О государственном регулировании развития агропромышленного
комплекса и сельских территорий».

2. Организация работы по выплате компенсации

      3. Администратором программы 451-004 «Оказание социальной помощи
специалистам, государственных организаций здравоохранения, социального
обеспечения, образования, культуры и спорта, проживающим и работающим в
сельской местности по приобретению топлива» определить государственное
учреждение "Отдел занятости и социальных программ города Степногорска".

3. Размер и порядок выплаты компенсации на приобретение топлива

      4. Выплата компенсации предоставляется в денежной форме один раз в год
о д н о м у  ч л е н у  с е м ь и .
      5. Лицо, претендующее на компенсацию на приобретение     топлива
предоставляет в государственное учреждение «Отдел    занятости и социальных
программ города Степногорска» следующие документы:
      1 )  з а я в л е н и е ;
      2 )  к о п и я  у д о с т о в е р е н и я  л и ч н о с т и ;
      3) копия технического паспорта дома, квартиры;

      4) копия РНН (регистрационный номер налогоплательщика);
      5 )  копия  книги  регистрации  граждан;
      6 )  с п р а в к а  с  м е с т а  р а б о т ы .
      6. Государственное учреждение «Отдел занятости и социальных программ
города Степногорска» формирует списки.
      7. Единовременная денежная выплата на приобретение топлива в размере 5-
ти месячных расчетных показателя на одного специалиста, перечисляются на
личные счета специалистов государственных организаций здравоохранения,
социального обеспечения, образования, культуры и спорта, проживающим и
работающим в сельской местности.

4. Финансирование выплаты компенсации

      8. Финансирование расходов по выплатам компенсации на приобретение
топлива специалистам здравоохранения, социального обеспечения, образования,
культуры и спорта, проживающим и работающим в сельской местности
производится по бюджетной программе 451-004 «Оказание социальной помощи
специалистам, государственных организаций здравоохранения, социального
обеспечения, образования, культуры и спорта, проживающим и работающим в
сельской местности по приобретению топлива» производится из средств
городского бюджета.

5. Контроль за осуществлением выплат

      9. Контроль и отчетность по оказанию социальных выплат осуществляется в
соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан